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DUNA-TISZA KÖZÉN - SZÉLSŐSÉGES 
ÉGHAJLATI ÉS TÁL AJ ADOTTSÁGAI EL
LENÉRE- SZORGALMAS NÉPÉNEK MUN
KÁJA NYOMÁN MÁR AZ 193O-AS É* 
VEK ELEJÉRE VISZONYLAGOSAN 
FEJLETT MEZŐGAZDASÁGI-, ZÖLD
SÉG-, VALAMINT GYÜMÖLCS- ÉS SZŐ
LŐTERMESZTÉSI KULTÚRA FEJLŐDÖTT 
KI. AZ ARÁNYLAG NAGY TERÜLETET 
MAGÁBAFOGLALO TÁJEGYSÉG MÉG
SEM RENDELKEZETT A MEZŐGAZDA- 
SÁGI ÉS KERTÉSZETI TERMELÉST IRÁ
NYÍTÓ KÍSÉRLETI INTÉZMÉNNYEL.

1943 TAVASZÁN ALAKULT MEG VÉG
RE A MAI INTÉZETÜNK MAGVAT 
KÉPEZŐ ÁLLAMI KERTÉSZETI TELEP, 
A KECSKEMÉT VÁROS ÁLTAL ADO

MÁNYOZOTT 30 KH., NAGYRÉSZT FUTÓHOMOK TERÜ
LETEN. AZ F.M. KERTÉSZETI ÜGYOSZTÁLYA A TELEP 
MEGSZERVEZÉSÉVEL ÉS VEZETÉSÉVEL MÉSZÖLY GYULÁT 
BÍZTA MEG. AZ ÚJONNAN ÉLETREHIVOTT INTÉZ
MÉNY FELADATA} KECSKEMÉT VAROS ÉS KÖRNYÉ
KÉNEK NEMESÍTETT ZÖLDSÉGFÉLÉK VETŐMAGVAI- 
VAL VALÓ ELLÁTÁSA. A SZERÉNY KERETEK KÖ
ZÖTT MEGINDULT MUNKA A FAJTÁK BEGYŰJTÉSÉ
VEL ÉS FA JTAÖSSZ E HASON LITÓ KÍSÉRLETEKKEL 
KEZDŐDÖTT. A LENDÜLETESEN FOLYÓ MUNKÁT 
1944-BEN A HÁBORÚ MEGAKASZTOTTA, A BEGYŰJ
TÖTT ANYAG NAGYRÉSZE ELPUSZTULT.
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ELSZABADULÁS UTÁN, 1946-BAN A 
MUNKÁT TELJESEN ELÖLRŐL KELLETT 
KEZDENI. 19A7-BEN A KISLÉTSZÁMÚ 
KOLLEKTÍVA MÁR ORSZÁGOS PA- 
RADICSOMTERMESZTESI KÍSÉRLETE
KET SZERVEZETT. A TÁJFAJTA BE
GYŰJTÉSI AKCIÓ KERETÉBEN PEDIG 
900 ZÖLDSÉGFAJTÁT ÉS FAJT GYŰJ
TÖTT BE. A TELEP KEZDETI ERED
MÉNYEIT ÉRTÉKELVE, AZ ILLETÉ
KES SZERVEK ELHATÁROZTÁK ANNAK 
FELSZERELÉSÉT ÉS FEJLESZTÉSÉT. A 
TANYAVILÁGRA EMLÉKEZTETŐ VÁ
LYOG ÉPÜLETEK HELYÉRE 19L8 TAVA
SZÁRA ÚJ, KORSZERŰ ÉPÜLETEK KERÜL
TEK . ÍGY A TUDOMÁNYOS MUNKA 
FELTÉTELEI A 3 ÉVES TERV UTOLSÓ 
ÉVÉBEN MÁR NAGYRÉSZBEN BIZTOSÍT

VA VOLTAK. AZ -1948-TÓL MÁR ÁLLAMI KERTÉSZETI 
KÍSÉRLETI TELEP NÉVEN MŰKÖDŐ INTÉZMÉNY ELSŐSOR
BAN PARAD1CSOMNEMESITÉSSEL FOGLALKOZOTT . 19L9- 
BEN TELEPÜNK A MEZŐGAZDASÁGI TUDOMÁNYOS KÖZ
PONT FELÜGYELETE ALÁ KERÜLT, AMELY KIJELÖLTE TERV- 
FELADATAIT IS. A HELYI JELLEGŰ EREDETI CÉLKITŰ
ZÉS HELYÉT ORSZÁGOS JELENTŐSÉGŰ FELADAT FOGLAL
TA EL; AZ EDDIGIEKNÉL JOBB KONZERVIPARI PARADI- 
CSOMFAJTÁK ELŐÁLLÍTÁSA. TOVÁBBI FELADATOK MÉG 
A CECEI PAPRIKA, KECSKEMÉTI HAMVAS^ UBORKA NE
MESÍTÉSE, ÁTTELELŐ SALÁTAFAJTA ELŐÁLLÍTÁSA ÉS 
EZEK AGROTECHNIKÁJÁNAK KIDOLGOZÁSA. _______





Z 5 ÉVES TERV ELSŐ ÉVÉBEN 1950- 
BEN, A KECSKEMÉTI KERTÉSZETI KÍSÉR
LETI TELEP A CEGLÉDI HASONLÓ TELEPPEL 
ÉS A KECSKEMÉTI KÍSÉRLETI TANGAZDA
SÁGGAL EGYESÍTVE KECSKEMÉTI KÍ
SÉRLETI GAZDASÁGGÁ ALAKULT.

A HÁROM EGYSÉGBŐL ÁLLÓ ÚJ IN
TÉZMÉNY TERÜLETE 538 KH-RA E- 
MELKEDETT. A TERÜLET ÉS LÉTSZÁM 
NÖVEKEDÉSÉVEL A FELADATKÖR BUR
GONYA, ROZS, SEPRŐCIROK ÉS TA
KARMÁNYNÖVÉNYEK NEMESÍTÉSÉVEL 
(VÁROSFÖLDI RÉSZLEG), VALAMINT 
GYÜMÖLCSTERMESZTÉSI, FAISKOLAI 
ÉS DISZKÉRTÉSZETI KUTATÁSOKKAL 
(CEGLÉDI RÉSZLEG) BŐVÜLT. ÜZEMI 
VONATKOZÁSBAN IPARI NÖVÉNYEK

MAGTERMESZTESEVEL, TOVÁBBÁ SZARVASMARHA- ES 
sertéstenyésztéssel FOGLALKOZOTT.

A KECSKEMÉTI KÍSÉRLETI GAZDASÁG ELŐTT ÚJ TÁV
LATOK NYÍLTAK. A DUNA-TISZA KÖZÉNEK, MINT TÁJ
EGYSÉGNEK SZÁMOS, KÜLÖNLEGES MEZŐGAZDASÁGI, 
KERTÉSZETI ÉS GYÜMÖLCSTERMESZTÉSI PROBLÉMÁJA 
VÁRT MEGOLDÁSRA. MINDEZEKET A GAZDASÁG FEL
MÉRTE ÉS ENNEK ALAPJÁN RÉSZLETES MUNKATERVET 
DOLGOZOTT KI, AMELYBEN EGY TÁJINTÉZET FELÁLLÍTÁ
SÁNAK SZÜKSÉGESSÉGE IS SZEREPELT.
AZ 5 ÉVES TERV BERUHÁZÁSAIBÓL Új LABORATÓRIU
MOK, FELDOLGOZÓ HELYISÉGEK ÉS IRODÁK ÉPÍTÉSÉVEL, VA
LAMINT FELSZERELÉSÉVEL GYARAPODOTT AZ INTÉZMÉNY.





ARADICSOMNEMESITÉSI MUNKÁNK KI
EMELKEDŐ EREDMÉNYE 1951-BEN A 
„KECSKEMÉTI 363.” ÉS „KECSKEMÉ
TI 364.” KONZERVIPARI FAJTÁK EL
ISMERÉSRE VALÓ BEJELENTÉSE ÉS A 
MEGTERMELT 500 KG MAGGAL KÖZ
TERMESZTÉSBE BOCSÁTÁS A.TÖBB AGRO
TECHNIKAI KÍSÉRLET ZÁRULT MÉG VÉGLE
GES, ILLETVE RÉSZEREDMÉNNYEL.

1952-BEN AZ ELŐBBI KÉT PARADI- 
CSOMFAJTA ÁLLAMI ELISMERÉS
BEN RÉSZESÜLT. UGYANEZEN ÉVBEN AD
TUK KI A „KECSKEMÉTI 1?’ FÉLDE- 
TERMINÁLT, KÖZÉPKORAI KONZERV
IPARI FAJTÁT IS. - ÚJ HETERÓZIS 
ROZSFAJTÁNK AZ ELOKISÉRLETEK- 
BEN, AZ IDE RAJONIZÁLT „F” ROZS

NÁL 21%-KAL TÖBB TERMÉST ADOTT. A GYÜMÖLCS- 
TÁJFAJTÁK BEGYŰJTÉSE MELLETT EREDMÉNYES VOLT A HO
MOKI DÍSZNÖVÉNYEK SZELEKCIÓJA. A GAZDASÁG TERÜ
LETE, ÁLLATÁLLOMÁNYA, GÉPPARKJA ISMÉT BŐVÜLT.

1953. ÉV PARADICSOMNEMESITÉSI EREDMÉNYE, A 
„KECSKEMÉTI 3.” ÉS „KECSKEMÉTI 42.” ÚJ, NAGYBO- 
GYÓJÚ, KORAI PÁRADICSOMFA JTÁK ELŐÁLLÍ
TÁSA. NAGY ÉRDEKLŐDÉST KELTETT A MEG NE
MESÍTÉS ALATT ÁLLÓ „KECSKEMÉTI TÖRPE” 
IGEN KORAI, DETERMINÁLT FAJTA. EBBEN AZ ÉV
BEN AZ ORSZÁG PÁR ADICSOMVETÉSTERÜLETÉNEK 
A FELÉRE BIZTOSÍTOTTUK A VETŐMAGOT, A KONZERV
IPARI FAJTÁK I.FOKÚ ELSZAPORITÁSÁVAL.





Z 1954. EVBEN FAJTAELISMERES- 
RE JELENTETTÜK BE A „KECSKEMÉ
TI 3.”, „KECSKEMÉTI 42.”ÉS „KECS
KEMÉTI TÖRPE” ÚJ, KORAI EXPORT 
PARADICSOMFAJTÁINKAT. UGYAN
AKKOR AZ ORSZÁGOS FAJTAKÍ
SÉRLETEKBEN MÁR KÉT PAPRIKA
FAJTÁNK IS SZEREPELT. PARADI
CSOM MAGTERMESZTÉSI TERVÜNKET 
TÚLTELJESÍTVE AZ ORSZÁG VETŐ
MAGSZÜKSÉGLETÉNEK TÖBB MINT 
A FELÉT FEDEZTÜK.

SET JELENTI A

A KECSKEMETKÖRNYÉKI GAZDASA
GOKBAN IGEN JÓL SZEREPELT A 
„KECSKEMÉTI HETERÓZIS ROZS” 
ÉS A „KECSKEMÉTI SEPROCIROK”. 
BURGONYANEMESITÉSÜNK FEJLODÉ- 

1OO EZER MAGONCKLÓN ELŐ
ALLITASA, VALAMINT A FENYSTADIUM ES LE- 
ROMLÁSI KÍSÉRLETEK KIÉRTÉKELÉSE.

NAGY JELENTŐSÉGŰ ÉS ÚTTÖRŐ MUNKA VOLT A 
TÖBBSZÁZ GYÜMÖLCSTÁJFAJTA ÉS VÁLTOZAT BE
GYŰJTÉSE, AMI AZ EGÉSZ ORSZÁG GYÜMÖLCSKUL
TÚRÁJÁNAK JÖVŐBENI ALAKULÁSÁRA FELTÉTLE
NÜL KIHATÁSSAL LESZ.
FOLYÓ ÉV JELENTŐS EREDMÉNYE MÉG A KÖZPONTI 
KUTATÓÉPÜLET, VALAMINT LAKÓHÁZAK ÉPÍTÉSE ÉS 
FELSZERELÉSE, ÚJ MŰSZEREK ÉS GÉPEK BESZERZÉSE.
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Z 1955. ÉV FORDULÓPONTOT JELEN
TETT INTÉZMÉNYÜNK ÉLETÉBEN, 
DUNA-TISZAKÖZI MEZŐGAZDASÁGI 
KÍSÉRLETI INTÉZET NÉVEN TÁJINTE- 
ZETTÉ ALAKULT ÁT. FELADATAI KIBŐ
VÜLTEK A MÁR EDDIG) ORSZÁGOS 
CÉLKITŰZÉSEK MELLETT,A TÁJEGYSÉG 
SAJÁTOS MEZŐGAZDASÁGI PROBLÉ
MÁIVAL. IGAZGATÓJA, ANNAK MEG
SZERVEZŐJE ÉS EDDIGI VEZETŐJE, 
MÉSZÖLY GYULA LETT. AZ ÁTSZER
VEZÉSSEL A KÖVETKEZŐ OSZTÁLYOK 
MEGALAKÍTÁSÁRA KERÜLT SOR: ZÖLD- 
SÉGNEMESITESI ÉS TERMESZTÉSI-, NÖ
VÉNYTERMESZTÉSI-, GYÜMÖLCSTER
MESZTÉSI ÉS KERTGAZDASÁGI OSZTÁLY.

EZ ÉV KIEMELKEDŐ EREDMÉNYE A 
„KECSKEMÉTI 178.” ÉS „KECSKEMÉTI 15” PARADICSOM- 
FAJTÁK, VALAMINT A „KECSKEMÉTI 42.x KECSKEMÉTI 
TÖRPE” HETERÓZIS BEJELENTÉSE, A „CECEI KORAI CSÍ
PŐS” PAPRIKAFAJTA ELISMERÉSE. A „KECSKEMÉTI HETERÓ
ZIS ROZS” ÉS A „KECSKEMÉTI SEPRŐCIROK” SZAPO
RÍTÁSI TERÜLETÉNEK TOVÁBBI EMELKEDÉSE, LE
ROMLÁSSAL SZEMBEN ELLENÁLLÓ BURGONYA 
MAGONCKLÓNOK ELŐÁLLÍTÁSA.-A GYÜMÖLCSTÁJ — 
FAJTA-BEGYŰJTÉS KISZÉLESÍTÉSÉVEL TÖBB MINT 1500 
TÁJFAJTÁT ÉRTÉKELTÜNK KI, AMELYEK KÖZÜL HÁRMAT 
MÁR ELSZAPORITÁSRA IS ELFOGADTAK. ÚJABB HOMOK
TŰRŐ DÍSZCSERJÉK KIVÁLOGATÁSA MELLETT TÖBB AGRO
TECHNIKAI KÍSÉRLET EREDMÉNYÉT ADTUK ÁT A GYAKORLATNAK.





GY ÉREZZÜK, HOGY INTÉZETÜNK 1O 
ÉVES MUNKÁSSÁGA NEM VOLT HIÁ
BAVALÓ. ÚJ PARADICSOMFAJTÁINK A 
TERMELŐK KÖZÖTT SZELES KÖRBEN EL
TERJEDTEK ÉS IGEN KEDVELTEK. AZ 
ORSZÁG MINDEN RÉSZÉBŐL ÉRDEKLŐD
NEK MUNKÁNK IRÁNT, AZ UTÓBBI É- 
VEKBEN MÁR IGEN SOK KÜLFÖLDI 
SZAKEMBER IS FELKERESI INTÉZETÜN
KET. NEMZETKÖZI LEVELEZŐ- ÉS MAG- 
CSEREKAPCSOLATUNK HASZNOS ÉRTÉK
MÉRŐJE ÉS SEGÍTŐJE MUNKÁNKNAK.

PARADICSOMNEMESITÉSl MUNKÁNK E- 
REDMÉNYESSÉGÉT ÉS ELISMERÉSÉT JE
LENTI MÉSZÖLY GYULÁNAK, AZ IN
TÉZET IGAZGATÓJÁNAK, 1956. ÉVBEN 
„KOSSUTH-DIJJAL” VALÓ KITÜNTETÉSE.

NEMESÍTÉS! MUNKÁNK TOVÁBBFEJLESZTÉSEKÉNT MEG
KEZDTÜK .A TERVSZERŰ REZISZTENCIA-NEMESITÉST. 
EZEN MUNKA EDDIGI JELENTŐS EREDMÉNYE A 
„LYCOPERSICON HIRSUTUM ÉS HUMBOLDTII X K. 363., 
K. 42., K.TÖRPE” FAJHIBRIDEK ELŐÁLLÍTÁSA.

INTÉZETÜNK MINDEN DOLGOZÓJA AZZAL AZ EL
TÖKÉLTSÉGGEL FOLYTATJA MUNKÁJÁT, HOGY DOLGOZÓ 
NÉPÜNK HATHATÓS TÁMOGATÁSÁVAL HOZZÁ FOG 
JÁRULNI A DUNA-TISZA KÖZE MEZŐ- ÉS KERTGAZ- 
DÁLKODÁSÁNAK TOVÁBBFEJLESZTÉSÉHEZ ÉS EZ
ZEL NÉPÜNK JÓLÉTÉNEK EMELÉSÉHEZ.
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AZ INTÉZET FENNÁLLÁSÁNAK 1O EVES JUBI
LEUMÁT ÜNNEPLŐ MUNKATÁRSAK:

IGAZGATÓ: MÉSZÖLY GYULA 
IGAZGATÓHELYETTES'- MILINKÓ ISTVÁN 
OSZTÁLYVEZETŐK: NYÚJTÓ FERENC, BAUER FERENC. 
TUDOMÁNYOS MUNKATÁRSAK: BALOGH SÁRA, BÁNYAI 
MAGDOLNA, HORVÁTH ERZSÉBET, SÁRVÁRI ISTVÁN. 
TUDOMÁNYOS S.MUNKATÁRSAK: CSÖBÖNYEI ISTVÁN, 
SZÖGI JÓZSEF, VIDÉKI LÁSZLÓ.
TUDOMÁNYOS FŐMUNKAERŐK: BÁLDY BÉLA, BON- 
TOVITS LAJOS, SÁRVÁRI BALÁZS, VUKOVITS LAJOS. 
TUDOMÁNYOS MUNKAERŐK: SZABÓ ISTVÁN, SZÚ- 
NYOGH KÁROLY, VILLÁS JÁNOS.
TECHNIKUSOK: DELI TERÉZ, GÁBOR FERENCNÉ, 
KOTLÁR FERENC, NYÚL JOZSEFNÉ, PIUKOVICS KA
TALIN, SZABÓ RÓZSA.
OKL. KERTÉSZ GYAKORNOK: ZATYKO JÓZSEF. 
AGROMETEOROLÓGUS GYAKORNOK:KMETYKÓ KATALIN. 
LABORÁNSOK: GÓBOR ÉVA, MENGYÁN GYÖRGYNÉ. 
PÉNZÜGYI CSOPORTVEZETŐ: NYIRÁDI IMRE.
TITKÁR: D.NAGY MIHÁLYNÉ, MAJD PÁPAY ZOLTÁN. 
GÉPKOCSI VEZETŐ = SZABÓ FERENC.

AZ INTÉZET GAZDASÁGÁNAK DOLGOZÓI: 
GAZDASÁGVEZETŐ : EMBER JÁNOS. 
FŐKÖNYVELŐ: BARI FERENC.
FŐAGRONÓMUS: KIENITZ JÁNOS. 
ÜZEMGAZDÁSZ: DR. FARKAS JÓZSEF. 
ÁLLATTENYÉSZTŐ AGRONÓMUS: GYENE LÁSZLÓ. 
ÁLLATTENY. BRIGÁDVEZETŐ: LACZI ISTVÁN. 
NÖVÉNYTERM. AGRONÓMUS : GYÖNGYÖSSY JÓZSEF. 
KERTÉSZETI AGRONÓMUS: VER RÓBERT. 
ÜZEMEGYSÉGVEZETŐ: KOKAI ISTVÁN. 
BRIGÁDAGRONÓMUS: KASZÁS SÁNDOR.
SZEMÉLYZETI ELŐADÓ: MECSÉRY MIHÁLY. 
PÁRTTITKÁR : DOMBI ANDOR.
ÜZEMI BIZOTTSÁG ELNÖKE : FŐZŐ JÁNOS.
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ÉG AZ 1956-OS ÉV EREDMÉNYEINÉL I 
KELL MEGEMLÍTENÜNK AZ INTÉZETI 
TUDOMÁNYOS TANÁCS MEGALAKULÁSÁT. 
MUNKÁSSÁGA AZ INTÉZETBEN FOLYÓ 
,KUTATÓ MUNKA ELMÉLYÍTÉSÉTSZOL
GÁLJA.

i) AZ 1956. ÉVI ELLENFORRADALMI E- 
SEMÉNYEK NEM AKADÁLYOZTÁK INTÉ
ZETÜNK MUNKÁJÁT. MINDEN MUNKA
TÁRS A HELYÉN MARADT.
AZ ELŐZŐEKBEN EMLÍTETT PARADI- 
CS0MFA3HIBRIDEKET EURÓPÁBAN E- 
LOSZÖR INTÉZETÜNKBEN SIKERÜLT 
ELŐÁLLÍTANI (LYC. ESC. X LYC. PE- 
RUVIANUM ÉS HIRSUTUM).
1957. ÉVBEN A KUTATÁSOK TUDOMÁ
NYOS SZÍNVONALÁNAK EMELÉSÉT TE

KINTETTÜK A LEGFONTOSABB FELADATNAK. ENNEK ÉR
DEKÉBEN 20 KÜLFÖLDI INTÉZETTEL LÉTESÍTETTÜNK 
TUDOMÁNYOS KAPCSOLATOT, GYARAPÍTOTTUK SZAK- 
KÖNYVTÁRUNK FOLYÓIRAT- ÉS KÖNYVÁLLOMÁNYÁT. 
A KÜLFÖLDI SZAKIRODALOM BEHATÓ TANULMÁNYOZÁ
SA LEHETŐVÉ TETTE MÁSOK EREDMÉNYEINEK MEGIS
MERÉSÉT. EZ ÉVBEN KERÜLT HOZZÁNK KISS ÁRPÁD 
KUTATÓ, AKI TRITICALE ALAPKUTATÁSOKAT VÉGEZ. 
DR.MÉSZÖLY GYULA IGAZGATÓ SZAKIRODALMI MUN- 
KÁSSÁGA ALAPJÁN MÉG 1952-BEN ELNYERTE A MEZŐ- 
GAZDASÁGI TUDOMÁNYOK KANDIDÁTUSA TUDOMÁNYOS 
FOKOZATOT. TERMÉNYEINK SZÉP SIKERT ARATTAK 

[AZ ORSZÁGOS MEZŐGAZDASÁGI KIÁLLÍTÁSON.
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* 1U M

OVA8BI GYARAPODÁS, ÚJABB FELADA
TOK KITŰZÉSE JELLEMZI AZ 1958. 
ÉVET. FŐHATÓSÁGUNK INTÉZETÜNK
HÖZ CSATOLTA A KALOCSAI FŰSZER- 
PAPRIKA NE.MESITÉSI CSOPORTOT. 
ORSZÁGOS ÉRDEK-A MEZŐGAZDASÁG 
FEJLESZTÉSÉNEK, SZOCIALISTA ÁT
SZERVEZÉSÉNEK SZÜKSÉGESSÉGE - 
hívta életre az üzemszerveze'si 
CSOPORTOT. MUNKÁSSÁGÁT A TERMÉ
SZETI ADOTTSÁGOK RÉSZLETES FEL
MÉRÉSÉVEL KEZDTE. ENNEK MEGFELE
LŐEN, BÁR SZERÉNY KERETEK KÖZÖTT, 
EMELKEDETT A DOLGOZOK LÉTSZÁMA. 
EZ ÉV FONTOS EREDMÉNYE): A KECS
KEMÉTI, KORAI, A KECSKEMÉTI ME
REVSZÁRÚ PARADICSOMFAJTÁK, A

KALOCSÁI É 24-58 ES F. 16-58 FUSZERPAPRIKA- 
FAJTÁK, A KECSKEMÉT) KORAI- ÉS KÉSEI BARNA 
CUKORCIROK, ÉDES SZUDÁN! CIROKFŰ, KECSKEMÉTI 
KORAI FEHÉR SZEMESCIROK ÉS A TETRA-ROZS ELŐ
ÁLLÍTÁSA. GAZDASÁGUNK TERÜLETE - A HOZZÁNK 
CSATOLT KALOCSAI CSOPORT TERÜLETÉVEL -1953 
kh-RÓL 3943 kh-RA EMELKEDETT.
1959-BEN A KUTATÁSI TÉMÁK ÁLLANDÓSULTAK. KÖZ
TERMESZTÉSBE BOCSÁTOTTUK AZ ELŐZETES FAJTA- 
ELISMERÉSBEN RÉSZESÜLT KECSKEMÉT) 42 X KECS,- 
KEMÉTI TÖRPE HETERÓZIS PARADICSOMOT. TÖBBE
VES KÍSÉRLETTEL MEGÁLLAPÍTOTTUK A PARADICSOM 
KORAI TERMESZTÉSÉNEK AGROTECHNIKÁJÁT.
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DDIGI KUTATÁSI EREDMÉNYEINK LE
HETŐVÉ TETTÉK, HOGY 1960. ÉVBEN 
AZ ÚJONNAN ALAKULT TERMELŐSZÖ
VETKEZETEKNEK KOMOLY TÁMOGATÁST 
NYÚJTHASSUNK. ELŐÁLLÍTOTTUK A 
KECSKEMÉTI DETERMINÁLT SAN MAR- 
ZANO ÉS A KECSKEMÉTI KONZERV 
PARADICSOMFAJTÁKAT. GYÜMÖLCSTER
MESZTÉS! OSZTÁLYUNK A BEGYŰJTÖTT 
TÁJFAJTÁK KÖZÜL, MINT KIVÁLÓT, 
A C.671. KÉCSKEI ROZSAKAJSZI BA
RACKOT ÉS - A PÁNDY-MEGGYET JÓL 
TERMÉKENYÍTŐ - A CIGÁNYMEGGY TÁJ- 
FAJTÁT JAVASOLT ELSZAPORÍTÁSRA. 
AZ ÚJ SZEKUNDER HEXAPLOI.D TRITI- 
CALEK MÁR ALKALMASAK GYAKOR
LATI TERMESZTÉSRE IS.

?■ E LS ZA PO R ÍTAS R A JAVAS O LTU K KÖZT E R-
MESZTÉS CÉLJÁRA, AZ AMERIKA) EREDETŰ SUGÁR 
BABY GÖRÖGDINNYEFAJTÁT. JAPÁN KUTATOK U; 
TÁN ELŐSZÖR INTÉZETÜNKBEN SIKERÜLT ELŐÁLLÍ
TANI AZ ELSŐ MAGNÉLKÜLI GÖRÖGDINNYE-TÖRZSEKET.
KÉT MUNKATÁRSUNK A MEZŐGAZDASÁG KIVÁLÓ DOLGO
ZÓJA KITÜNTETÉSBEN RÉSZESÜLT. A PARADICSOM 
REZISZTENCIÁRA NEMESÍTÉS CÉLJAIT SZOLGÁLJA A 
VÍRUSFERTŐZŐ-FOGÓ ÚJÍTÁS KIDOLGOZÁSA. 
FŐHATÓSÁGUNK A KECSKEMÉTI KERTÉSZETI TECHNI
KUM KISFÁIBAN LEVŐ TANGAZDASÁGÁT INTÉZETÜNK 
GAZDASÁGÁHOZ CSATOLTA, ÍGY TERÜLETÜNK 
-1074 kh-AL 5017kh-RA EMELKEDETT.





ÉGI TERV KERÜLT ISMÉT ÉRDEKLŐDÉ- > 
SÜNK KÖZÉPPONTJÁBA, A GYÜMÖLCS- C 
TERMESZTÉSI OSZTÁLY KECSKEMÉTRE í 
VALÓ KÖLTÖZÉSÉNEK KÉRDÉSE. AZ S 
INTÉZET KÖZPONTJÁHOZ KÖZELEBB ( 
FEKVŐ ÉS A DUNA-TISZA KÖZI TÁJÁT V 

| JELLEMZŐ HOMOKOS TALAJÚ TE- J 
RÜLET KIVÁLASZTÁSA VOLT A CÉL. $ 
EZ ÉVBEN, 1961-BEN FŐHATÓSÁGUNK 
KESZTHELYRE HELYEZTE AT A BÚR- t 
GONYANEMESÍTŐ CSOPORTOT. ' 
AZ ERFURTI NEMZETKÖZI KERTÉSZE- 5 
TI KIÁLLÍTÁSON PARADICSOM- ÉS S 
PAPRIKAFAJTÁINK ÖSSZESEN 6 ARANY-, 
3 EZÜST- ÉS 2 BRONZÉRMET KAPTAK. ' 
MEGJELENT A PARADICSOMTERMESZ- ) 

C- KÖNYV, MELYET ZÖLDSÉGNE- j 
MÉSÍTÉSÍ OSZTÁLYUNK MUNKATÁRSAI ÍRTAK, SZER
KESZTETTEK ÉS ILLUSZTRÁLTAK. KUTATÓINK VÉGEZ- ’ 
TÉKA KERTÉSZETI LEXIKON EGYES RÉSZEINEK MEG- r 
ÍRÁSÁT. FŐHATÓSÁGUNK INTÉZETÜNKHÖZ CSATOLTA 
A VÁROSFÖLDI ÁLLAMI GAZDASAGOT, BÁZISGAZDA- s 
SÁGKÉNT, ÍGY TERÜLETÜNK 14 560 kh LETT.
BAUER FERENC OSZTÁLYVEZETŐ DOKTORI CÍMET í 
KAPOTT. ÉRTEKEZÉSÉNEK CÍME: A KECSKEMÉTI SEP- 
RŐCIROK NEMESÍTÉSE, 1961. MILINKÓ ISTVÁN KU- ' 
TATÓ: VIZSGÁLATOK ÉS VÉDEKEZÉSI KÍSÉRLETEK A ’ 
PARADICSOMOT FERTŐZŐ DOHÁNYMOZAJK-VÍRUS LE- 5 
KÜZDÉSÉRE (1961-62) C. SZAKDOLGOZATÁVAL A ’ 
KANDIDÁTUSI FOKOZATOT NYERTE EL. i





yumolcstermesztesi osztályunk 
KECSKEMET-SZARKÁS PUSZTÁN KA
POTT 400 kh. TERÜLETET, AHOL 1962- 

• BEN INDULT MEG A MUNKA A HOMOK
BUCKÁK ELEGYENGETESÉVEL ÉS ÚJ 

'GYÜMÖLCSÖSÖK TELEPÍTÉSÉVEL. 
) F.M. RENDELETRE MEGALAKÍTOTTUK 
a költségvetési üzemet; melynek 
FELADATA A KUTATÓMUNKA KISZOLGÁ
LÁSA, ELIT- ÉS I.FOKÚ VETŐMAGVAK 
ELŐÁLLÍTÁSA ÉS ELSZAPORÍTÁSA. 
GYAKORLATNAK ÁTADHATÓ EREDMÉ- 

; NYEINK AZ 1958-BAN ELŐÁLLÍTOTT^
KECSKEMÉTI ÉDES SZUDÁNI^ CIROKFŰ 

; ELŐZETES FAJTAELISMERÉSE, 2 Új
FŰSZERPAPRIKAFAJTA ÉS 2 ÚJ PA- 

;RADICSOMFAJHIBRID(FH.1706 ÉS 
FH.173a; BEJELENTÉSE FAJTAELISMERÉSRE, jó e- 
REDMÉNNYEL SZEREPELT AZ ÚJONNAN SZERKESZTETT 
PARADICSOMSZEDŐKOCSI. LEZÁRT KÍSÉRLETÜNK: A 
FŰSZERPAPRIKA ÖNTÖZÉSI MÓDSZEREI.AZ ORSZÁGOS 
MEZŐGAZDASÁGI KIÁLLÍTÁSON BEMUTATOTT ÚJ PARA
DICSOMRA JTÁINKAT ÉS FAJHIBRIDJEINKET ARANYÉ
REMMEL TÜNTETTÉK KI. KISFÁI TELEPÜNK JELENTŐS 
BERUHÁZÁSI LÉTESÍTMÉNNYEL GAZDAGODOTT; 
ELKÉSZÜLT AZ ÚJ, KORSZERŰ, ÖTHAJÓS ÜVEGHÁZ. 
KAPELLER KAROLY ELNYERTE A DOKTOR) CÍMET-- VIZS
GÁLATOK ÉS VÉDEKEZÉSI KÍSÉRLETEK A KALOCSAI 
FŰSZERPAPRIKA LEGFONTOSABB GOMBA- ÉS VÍRUSBE
TEGSÉGEINEK LEKÜZDÉSÉRE, 1962. C.DOLGOZATÁVAL.
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S ÖLTSEGVETESI ÜZEMÜNK 1963-BAN 
f KEZDTE MEG MŰKÖDÉSÉT. MIUTÁN 
| GAZDASÁGUNK VEZETÉSÉBEN ÉS TE- 
| RÜLETÉN NAGYARÁNYÚ ÁTSZERVEZÉS 
Imént végbe, a városföldi állami 
is GAZDASÁGOT ÉS A KISFÁI TANGAZ- 
S DASÁGOT FELETTES HATÓSÁGUNKUL 

CSATOLTA INTÉZETÜNK TERÜLETÉTŐL, 
| MELY ÍGY 1737 kh-RA CSÖKKENT.
i ÜZEMBE HELYEZTÜK AZ ELŐZŐ ÉVBEN 
§ MEGÉPÜLT 1000 m2-ES NÖVÉNYHÁZAT, 
| MELY A SZÉLESEBB ALAPOKON TÖRTÉ- 
| NŐ NEMESÍTÉS! MUNKÁT TESZI LEHE 
| TŐVÉ. FAJTAELISMERÉSRE JELEN- 
| TETTÜK BE A FH.1743 ÉS FH. 1758 
| PARADICSOMFAJHIBRIDEKET.
f MIVEL ELSŐRENDŰ FELADATUNK AZ 

zz . . z
ORSZÁG pÁradícsomtermesztésének növelése, 
SZÜKSÉGESSÉ VÁLT EGY MAGÜZEM LÉTREHOZÁSA,MELY 
jó minőségű, FAJTA AZONOS VETŐMAGGAL LÁTJA EL 
AZ ORSZÁGOT, kisfái telepünkön ez évben elké
szült AZ ÚJ, KORSZERŰ BERENDEZÉSSEL ELLÁTOTT} 
TELJESEN GÉPESÍTETT ÉS MEGFELELŐ KAPACITÁSSAL 
MŰKÖDŐ MAGÜZEM. ELKÉSZÜLTE UTÁN AZONNAL ÜZEM
BE IS HELYEZTÜK ÉS MÉG EBBEN AZ ÉVBEN 18q PA
RADICSOM VETŐMAGOT ÁLLÍTOTTUNK ELŐ.
A KGST MEGBÍZÁSA ALAPJÁN INTÉZETÜNKNEK KELL 
ELKÉSZÍTENI A PARADICSOMSZEDŐGÉP PROTOTIPU- 
SÁT EGY TOVÁBBFEJLESZTETT, VONTATOTT SZEDŐ- 
KOCSIT JÓ EREDMÉNNYEL PRÓBÁLTUNK KI.





| NTEZETUNKES GAZDASAGÁNAK 3ELEN- 
| LÉGI SZERVEZETI FORMÁJA JÓL BE"

VÁLT. AZ 1964—BEN MÁR KÉTÉVES 
| MÚLTTAL RENDELKEZŐ KÖLTSÉGVETÉ
SI Sl ÜZEM BEBIZONYÍTOTTA LÉTJOGO- 
WSULTSÁGÁT, ÉLETREVALÓSÁGÁT.

AZ ÚJONNAN LÉTREHOZOTT KÍSERLE- 
IíTI GÉPMŰHELYBEN EDDIG ELKÉSZÜLT 

paradicsomszedőgép-konstrukció- 
1 KÁT KIPRÓBÁLTUK ES MINDEN REMÉ-

NYŰNK MEGVAN ARRA, HOGY E TE
ÁMAT SIKERESEN MEGOLDJUK. 
^INTÉZETÜNK OLYAN ÚJ PARADICSOM-

TÖRZSEKKEL RENDELKEZIK, AMELYEK 
& GÉPI SZEDÉSRE IGEN ALKALMASAK, 
g KERTÉSZETI TERMELVÉNYEINK SZÉP 
& SIKEREKET ÉRTEK EL A BECS! NEM-

ZETKOZI KERTÉSZETI KIÁLLÍTÁSON. EGY-EGY ARANY
ÉRMET KAPTUNK AZ ÚJ PARADICSOM- ÉS GÖRÖG
DINNYE FAJTÁINKÉRT, EZÜSTÉRMET A KECSKEMÉTI 
1758 ÉS KECSKEMÉT) 1738 PARADICSOFAJHI8R1D3E 
INKÉRT ÉS A SUGÁR BABY GÖRÖGDINNYÉÉRT.
A KECSKEMÉT KONZERV PARADICSOM-, KECSKE
MÉTI KORAI PAPRIKA- ÉS A KECSKEMÉTI BORDÁS 
GÖRÖGDINNYE FAJTÁNK BRONZÉRMET KAPOTT. AZ 
INTÉZET IGAZGATÓJA NÖVÉNYNEMESÍTŐ MUNKÁJÁÉRT 
BECS VÁROS KÜLÖNDÍJÁT KAPTA. KÉT KUTATÓNK A 
KECSKEMÉTI DET. SAN MARZANO PARADICSOM ÉS A 
MAGNÉLKÜLI GÖRÖGDINNYE ELŐÁLLÍTÁSÁÉRT AZ OSZT
RÁK MEZŐGAZDASÁGI KAMARA UJDONSAGI DÍJAT KAPTA.
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i ZÉP SIKEREK, GAZDAG EREDMÉNYEK 
i jelzik az 1964-es esztendőt.
BRUNNER TAMÁS:A GRAFIMORFIZMUS 
ÉS METSZÉS HATÁSA EGYES GYÜMÖLCS- 
FAJTÁK FIZIOLÓGIA) EGYENSÚLYÁRA 

i C. DOLGOZATÁVAL JAN. 13-ÁN, MAR- 
ÍKUS FERENC FEBR.28-ÁN A FŰSZER- 
í PAPRI KA MEGTERMÉKENYÜLÉS BIOLÓ- 
) GIÁJÁNAK EGYES KÉRDÉSEI C.ÉRTEKE- 
I ZÉSÉVEL A DOKTORI CÍMET NYERTE EL.
SZEPT.28-ÁN KISS ÁRPÁD A BIOLÓGIAI 

; TUDOMÁNYOK KANDIDÁTUSA FOKO- 
iZATOT KAPTA. DOLGOZATÁNAK CÍ- 
■ MEíMIKROEVOLÚCIÓS VIZSGÁLATOK 
; BÚZA-ROZS HIBRIDEKEN (1958). NOV. 
;26-ÁN DR.MÉSZÖLY GYULA IGAZGA- 
]TÓ PARADICSOMNEMESÍTÉS, REZISZ- 

TENS FAJTÁK ELŐÁLLÍTÁSA, 1964. C. ÉRTEKEZÉSÉT 
SIKERREL VÉDTE MEG, S ELNYERTE A BIOLÓGIAI TU
DOMÁNYOK DOKTORA FOKOZATOT.
EZ ÉVBEN A KISGYÜMÖLCSÚ KECSKEMÉTI HETEROZIS 
GÖRÖGDINNYE, A KECSKEMÉTI DET. SAN MARZANO 
ÉS A KECSKEMÉTI KONZERV PARADICSOMFA JTÁK FAJ
TAELISMERÉSBEN RÉSZESÜLTEK. FAJTAELISMERÉSRE 
JELENTETTÜK BE AZ ELSŐ MAGNELKÜLI GÖRÖGD! NY- 
NYEFAJTÁNKAT, A GÉPI SZEDÉSŰ 1030-AS, KECSKEMÉ
TI 5O1-, 512-, 524-, 507 ÉS 947-ES ÚJ PARADICSOM 
FAJTAJELÖLTEKET. KÍSÉRLETEINKBEN JÓL SZERE
PELT A TRITICALE 30-AS TÖRZSE. ELSZAPORÍTÁSA EB
BEN AZ ESZTENDŐBEN MÁR 4,5 kh-QN TÖRTÉNIK.
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ív Bizottsága, á 
? a Bács-Kiskun Megyei f 
; és KecskemétVárosi Tanács •

Végrehajtó Bizottsága,
VALAMINT MI AZ híTÉZT MUNKA

TÁRSAI nagyrabecsüléssel, 
TISZTELETTEL

ÉS MELEG SZERETETTEL 
KÖSZ ÖNTJÜK

Dr-MÉSZÖLY gyula 
IGAZGATÓT, 

a MagyarTudományos Akadémia 
LEVELEZŐ TAGJÁT.

Tiszta szívből kívánunk neki
JÓ ERŐT, EGÉSZSÉGET,

TOVÁBBRA IS —MINT EDDIG — 
NYUGTALAN KUTATÓ ELMÉT, HOGY 
i TISZTSÉGÉRŐL LEMONDVA IS, j 
5. MÉG SOKÁIG TÁMOGATHASSA A £

ZÖLDSÉGTERMESZTÉS, KÜLÖNÖSEN^ 
^APARADICSOMNEMESÍTÉS ÜGYÉT. M 
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